طبرسی قائل به وجود تفاوت‌های معنایی بین کلمات به ظاهر مترادف است. او برای روشن کردن و تفهیم معنای صحیح کلمه، به معرفی کلمات نظیر و متقارب المعنی پرداخته است.

کتابشناسی

- ۱- قرآن کریم.
- ۲- ابن‌انباری، محمدبن قاسم، الأضداد، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بی‌جا، بیروت، المكتبة العصرية، ۱۴۱۸ هـ.ق. ۱۹۹۸ م.
- ۳- ابن‌فارس، الصحابی فی فقه اللغة العربية و سنن العرب فی کلامها، تحقیق عمر فاروق الطباع، الطبعة الاولى، بیروت، مكتبة المعارف، ۱۴۱۴ هـ.ق. ۱۹۹۳ م.
- ۴- ابن‌منظور، محمدبن مکرم، لسان العرب، بی‌جا، قم، نشر أدب الحوزة، ۱۴۰۵ هـ.ق.
- ۵- ابن‌ندیم، محمدبن اسحاق، کتاب الفهرست، تحقیق رضا تجدد، بی‌جا، تهران، بی‌تا، ۱۳۹۱ هـ.ق.
- ۶- بنت‌الشاطی، عایشه عبد الرحمان، اعجاز بیانی قرآن، مترجم حسین صبور، چاپ اول، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۶ هـ.ش.
- ۷- پاشا بغدادی، اسماعیل، هدیة العارفين اسماء المؤلفين و آثار المصنفين، بی‌جا، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی‌تا.
- ۸- الجرجانی، علی‌بن محمد، التعريفات، تحقیق محمد باسل عیون السود، الطبعة الثالثة، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۲۰۰۹ م.
- ۹- جوهری، اسماعیل‌بن حماد، الصحاح تاج اللغة و صحاح العربية، تحقیق احمد عبد الغفور عطار، الطبعة الأولى، بیروت، دار العلم للملایین، ۱۳۷۶ هـ.ق. ۱۹۵۶ م.
- ۱۰- حاجی خلیفه، مصطفی‌بن عبد الله، كشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون، بی‌جا، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی‌تا.
- ۱۱- خوئی، ابوالقاسم، البیان فی تفسیر القرآن، الطبعة الرابعة، بیروت، دار الزهراء، ۱۳۹ هـ.ق. ۱۹۷۵ م.
- ۱۲- راغب اصفهانی، معجم مفردات الفاظ قرآن، تحقیق ندیم مرعشلی، چاپ دوم، بی‌جا، مرتضوی، زمستان ۱۳۷۶ هـ.ش.

۱۸۴ پژوهش‌نامه قرآن و حدیث - شماره هفتم (تابستان و پاییز ۱۳۸۹)

- ۱۳- زبیدی، محمد مرتضی، تاج العروس من جواهر القاموس، بی‌جا، بیروت، المكتبة الحیاء، بی‌تا.
- ۱۴- زرکشی، بدرالدین محمدین عبد الله، البرهان فی علوم القرآن، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، الطبعة الثانية، بی‌جا، بی‌تا، بی‌تا.
- ۱۵- سیبویه، کتاب، الطبعة الثالثة، بیروت، منشورات مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۰ هـ.ق. ۱۹۹۰ م.
- ۱۶- سیوطی، جلال‌الدین، الإتقان فی علوم القرآن، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، چاپ اول، بی‌جا، فخر دین، ۱۳۸۰ هـ.ش.
- ۱۷- همو، الدر المنثور فی تفسیر المأثور، بی‌جا، قم، کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی، ۱۴۰۴ هـ.ق.
- ۱۸- همو، المزهرة فی علوم اللغة، شرح و تعلیق محمد احمد جاد المولی بک، محمد ابوالفضل ابراهیم، علی محمد البجاوی، الطبعة الثالثة، قاهرة، مكتبة التراث، بی‌تا.

- ۲۶- فرزانه، بابک، مفردات قرآن، چاپ اول، تهران، انتشارات سمت، ۱۳۸۸ هـ.ش.
- ۲۷- کحاله عمر رضا، معجم المؤلفین، بی‌جا، بیروت، مكتبة المثنی و دار احیاء التراث العربی، بی‌تا.
- ۲۸- متقی هندی، علاء‌الدین علی، کنز العمال فی سنن الأقوال و الأفعال، بی‌جا، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۹ هـ.ق. ۱۹۸۹ م.
- ۲۹- المنجد، محمد نور الدین، الترادف فی القرآن الکریم (بین النظریة و التطبيق)، بی‌جا، دمشق، دار الفکر، ۱۴۲۲ هـ.ق. ۲۰۰۱ م.
- ۳۰- نیشابوری، مسلم‌بن الحجاج، صحیح مسلم، بی‌جا، بیروت، دار الفکر، بی‌تا.
- ۳۱- وافی، علی عبد الواحد، فقه اللغة، بی‌جا، قاهرة، دار نهضة للطبع و النشر، ۱۳۸۸ هـ.ق. ۱۹۶۸ م.